

CIN : L17110MH1892PLC000089

REGISTERED OFFICE : FLAT NO.1, GROUND FLOOR, HARSH APARTMENT,
PLOT NO. 211, SECTOR - 28, VASHI, NAVI MUMBAI - 400 703, INDIA.
TEL: 91 22 2766 0004
E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com
WEBSITE: www.standardindustries.co

PKT:SH-7:33:56

10th August, 2021

The Senior General Manager,
(Listing Compliance Manager)
BSE Limited
24th Floor, P.J. Towers,
Dalal Street,
Fort, Mumbai- 400 001.
Scrip Code : 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai- 400 051.
Symbol: SIL

Dear Sirs,

**Re : Submission of the Newspaper Clippings of Abridged
Notice of 124th Annual General Meeting**

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we send herewith copies of newspaper clippings of the Abridged Notice of 124th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Saturday, the 04th September, 2021, published on 10th August, 2021 in The Free Press Journal in English and Navshakti in Marathi.

Thanking you,
Yours faithfully,
For and behalf of
STANDARD INDUSTRIES LIMITED,



(MRS. T. B. PANTHAKI)
VICE PRESIDENT (LEGAL) &
COMPANY SECRETARY

Encl:

STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Flat No. 1, Ground Floor, Harsh Apartment, Plot No. 211, Sector – 28 Vashi, Navi Mumbai – 400703.
CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co
Email: standardgrievances@rediffmail.com
Tel : 912227660004

NOTICE

NOTICE is hereby given that the ONE HUNDRED AND TWENTY FOURTH ANNUAL GENERAL MEETING (124th) of the Members of STANDARD INDUSTRIES LIMITED will be held on Saturday, the 4th September, 2021, at 3.00 P.M. through Video Conference ("VC")/ Other Audio Video Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice dated 21st June, 2021.

Pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013, Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 5th May, 2020 and 13th January, 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India, the 124th Annual General Meeting ("AGM") of the Company is scheduled to be held on Saturday, 4th September, 2021 at 3.00 p.m. through VC/OAVM, without the physical presence of the Members.

Further, electronic copies of the Annual Report for Financial Year 2020-2021 of the Company which comprises Notice for calling the 124th AGM, Directors' Report, Audited Standalone Financial Statements, Audited Consolidated Financial Statements and Auditors' Report there on, for the Financial Year end 31st March, 2021, have been sent to all the Members whose email ID's are registered with the Depository Participants/Kfin Technologies Private Limited ("Registrar and Transfer Agents" hereinafter referred to as Kfintech). It is also available on the Company's website www.standardindustries.co, website of kfin www.evoting.kfintech.com, website of BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com

Manner of registering/updating email addresses :

Members who hold shares in electronic form and have, so far, not registered their e-mail addresses, are requested to register the same with their Depository Participants. Members who hold shares in physical form are requested to fill the appropriate columns in the Green Initiative Form attached to the Annual Report and register the same with the Company's Registrar & Share Transfer Agents, Kfintech.

NOTES:

a) Pursuant to Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended, the Company has provided to the Members the facility of exercising their right to vote through remote e-voting services provided by Kfintech, from 9.00 a.m. on Tuesday, 31st August, 2021 to 5.00 p.m. on Friday, 3rd September, 2021. The remote e-voting module shall be disabled at 5.00 p.m., upon the expiry of the aforesaid period.

During this period the shareholders of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut-off date of Saturday, 28th August, 2021, may cast their votes electronically. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.

b) The facility of voting through electronic voting system will also be made available at the AGM ("Insta Poll") and Members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM through Insta Poll.

c) Members who have acquired shares after the circulation of the Annual Report and/or before the cut-off date, i.e. 28th August, 2021, may obtain the User ID and Password by sending a request at einward.ris@kfintech.com

d) As per the SEBI circular dated 9th December, 2020 on e-voting facility provided by Listed Companies, remote e-voting process has been enabled to all the individual demat account holders, by way of single login credential, through their demat accounts / websites of Depositories/ Depository Participants (DPs) in order to increase the efficiency of the voting process. Members are advised to update their mobile number and email address with their respective DPs in order to access the remote e-voting facility. Detailed instructions for login methods for remote e-voting are provided in the Notice of AGM.

The non-individual demat account holders and shareholders holding shares in physical mode will be able to participate in remote e-voting on <https://evoting.kfintech.com> by using their login credentials and selecting the E-Voting Event Number (EVEN).

e) The detailed procedure and instruction for remote e-voting and Insta Poll are given in Annexure 1 of the Notice of the AGM.

f) In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available in the Downloads section of Kfintech's website <https://evoting.kfintech.com> or call on toll free No. 1800-309-4001.

The person responsible to address the grievances concerned with facility for e-voting:

Mr. Anil Dalvi,
M/s. Kfin Technologies Private Limited,
Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli,
Financial District, Nanakramguda, Hyderabad,
Telangana - 500 032.
Tel : +91 40 6716 2222.
e-mail : einward.ris@kfintech.com

g) The results shall be declared not later than two working days from the conclusion of the AGM. The results declared along with the Scrutiniser's Report will be placed on the website of the Company at www.standardindustries.co immediately after the results are declared and will simultaneously be forwarded to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

For Standard Industries Limited
Tanaz B. Panthaki
Vice President (Legal)
& Company Secretary

Place : Mumbai
Date : 10th August, 2021

S T A N D A R D I N D U S T R I E S L I M I T E D

STANDARD INDUSTRIES LTD.

रजिस्टर कार्यालय : फ्लॉट क्र. १, तळ मजला, हर्ष अपार्टमेंट, फ्लॉट क्र. २११,
सेक्टर-२८ वाशी, नवी मुंबई-४०० ७०३
सीआयएन: एल१७११एमएच१८१२पीएलसी०००८९, वेबसाईट : www.standardindustries.co
ई-मेल : standardgrievances@rediffmail.com
टेलि: ९१२२२७६६००४

सूचना

याद्वारे कळविण्यात येते की, स्टँडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड यांच्या सदस्यांची एकत्रे चौविसावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (१२४ वी) शनिवार, दिनांक, ४ सप्टेंबर २०२१ रोजी दुपारी ३.०० वाजता व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी) / अन्य मान्यताप्राप्त दृकश्राव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) यांच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना दिनांकीत २१ जून २०२१ मध्ये नमूद केलेल्या विषयानुरूप होणार आहे.

कंपनी कायदा २०१३ मधील आवश्यक त्या तरतुदी तसेच त्या अंतर्गत बनविण्यात आलेले विविध नियम यांना अनुसरून तसेच त्यासह वाचा सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) नियम २०१५ यांना अनुसरून आणि त्यासह वाचा सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२० आणि ०२/२०२१ दिनांकीत ८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२०, ५ मे २०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ अनुक्रमे यांना अनुसरून जी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय यांनी जारी केली आहेत तसेच SEBI / HO / CFD / CMD 1 / CIR / P 2020 / 79 दिनांकीत १२ मे २०२० आणि SEBI / HO / CFD / CMD 2 / CIR / P 2021 / 11 दिनांकीत १५ जानेवारी २०२१ जी सिक्युरिटी अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया यांनी जारी केली आहेत, त्यांना अनुसरून कंपनीची १२४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शनिवार, दिनांक, ४ सप्टेंबर २०२१ रोजी दुपारी ३.०० वाजता व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी) / अन्य मान्यताप्राप्त दृकश्राव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) यांच्या माध्यमातून तसेच सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय होणार आहे.

त्याच प्रमाणे पुढे असे सूचित करण्यात येते की, ज्या सभासदांचे डिपॉझिटरि पार्टीसिपंट / केफिन टेक्नॉलॉजी प्रायव्हेट लिमिटेड (रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट ज्यांचा उल्लेख यापुढे केफिनटेक असा करण्यात येणार आहे) यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत अशा सभासदांना कंपनीचा वित्तीय वर्ष २०२०-२१ साठीचा वार्षिक अहवाल, ज्यात १२४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेचा समावेश आहे, संचालक यांचा अहवाल, तसेच ३१ मार्च २०२१ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी लेखापरीक्षित एकत्रित वित्तीय पत्रके, लेखापरीक्षित स्वतंत्र वित्तीय पत्रके, आणि त्यावरील लेखा परीक्षकांचा अहवाल आदींच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रति निर्गमित करण्यात येत आहेत. हा सर्व तपशील कंपनी यांचे संकेतस्थळ www.standardindustries.co, केफिन टेक यांचे संकेतस्थळ www.evoting.kfintech.com तसेच बीएसई लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ www.nseindia.com येथे उपलब्ध आहेत.

ईमेल तपशील नोंदणीकृत / अद्ययावत करण्याचा तपशील

ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग डिमेंट स्वरूपात उपलब्ध आहेत आणि ज्यांनी अद्यय आपल्या ई मेल तपशीलाची नोंदणी अद्यय केलेली नाही अशा सभासदांना आवाहन करण्यात येते की, त्यांनी आपल्या ई मेल तपशीलाची नोंदणीच्या डिपॉझिटरि पार्टीसिपंट यांच्याकडे करून घ्यावी. ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात उपलब्ध आहेत त्यांना आवाहन करण्यात येते की वार्षिक अहवालात नमूद केलेला ग्रीन इनिशिएटिव्ह फॉर्म मधील योग्य ते रकाने भरावेत आणि आपले ई मेल तपशील कंपनी रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट केफिनटेक यांच्याकडे नोंदणीकृत करून घ्यावेत.

सूचना :

ए) सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) नियम २०१५ चा नियम ४४ आणि कंपनी कायदा २०१३ यांचे कलम १०८ यांच्या तरतुदींना अनुसरून त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड एंडॉर्मिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ चा नियम २० आणि त्यात वेळोवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणा यांना अनुसरून कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या विषयांवर सभासदांना इ मतदानाद्वारे मतदानाचा हक्क बजावता याबाबत यासाठी कंपनी केफिनटेक यांनी मंगळवार दिनांक ३१ ऑगस्ट २०२१ रोजी सकाळी ९.०० ते शुक्रवार दिनांक ३ सप्टेंबर २०२१ रोजी संध्याकाळी ५.०० या कालावधीत उपलब्ध करून दिलेल्या इ मतदान सुविधेच्या माध्यमातून इ मतदान सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. दूरस्थ इ मतदान प्रारूप संध्याकाळी ५.०० वाजता वरील प्रमाणे नमूद केलेला कालावधी संपुष्टात आल्यानंतर मतदानासाठी बंद करण्यात येईल.

या कालावधीत समभागधारक ज्यांच्याकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमेंट स्वरूपात कट ऑफ तारीख शनिवार दिनांक २८ ऑगस्ट २०२१ रोजी उपलब्ध आहेत असे सभासद इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क बजावू शकतील. समभागधारकांनोपेक्षा एखाद्या विषयावर मतदानाचा हक्क बजावला की त्याला पुन्हा त्यात बदल करता येणार नाही.

बी) वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने मतदान करण्यासाठी इ मतदान सुविधा देखील (इन्स्टा वॉटिंग) उपलब्ध करून देण्यात येत आहे आणि जे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेला व्हीसी / ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित असतील आणि ज्यांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या पूर्वी दूरस्थ इ मतदान पद्धतीचा अवलंब करून मतदानाचा हक्क बजावलेला नाही असे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभे दरम्यान इन्स्टा पोलच्या माध्यमातून मतदानाचा हक्क बजावू शकतात.

सी) वार्षिक अहवाल निर्गमित करण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर आणि कट ऑफ तारीख शनिवार दिनांक २८ ऑगस्ट २०२१ पूर्वी ज्या सभासदांनी कंपनीचे समभाग घेतलेले आहेत असे सभासद einward.riskfintech.com या पत्त्यावर विनंती करून युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात.

डी) सेबी परिपत्रकी दिनांकीत १ डिसेंबर २०२० अनुसार जे लिस्टेड कंपन्यांनी उपलब्ध करून दिलेल्या इ मतदान सुविधे संदर्भात आहे, त्यानुसार दूरस्थ इ मतदान प्रक्रिया व्यतिरिक्त डिमेंट खातेधारकांना, सिंगल लॉग इन क्रेडेन्शियल्सच्या द्वारे, त्यांच्या डिमेंट खात्याच्या माध्यमातून / डिपॉझिटरिज्यांच्या संकेतस्थळांच्या माध्यमातून / डिपॉझिटरि पार्टीसिपंटसंस्थांच्या माध्यमातून (डीपी) मतदान प्रक्रिया अधिक गतिमान करण्यासाठी उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.. सभासदांना आवाहन करण्यात येते की दूरस्थ इ मतदान सुविधेचा लाभ घेण्यासाठी सभासदांनी आपले मोबाईल क्रमांक आणि ई मेल तपशील संबंधित डीपी यांच्याकडे अद्ययावत करून घ्यावेत. दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेसाठी लॉग इन प्रक्रियेचा संपूर्ण तपशील वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आला आहे.

अवैयक्तिक डिमेंट खातेधारक आणि असे समभागधारक ज्यांच्याकडे समभागप्रत्यक्ष स्वरूपात उपलब्ध आहेत असे समभागधारक <https://evoting.kfintech.com> या संकेतस्थळावर आपल्या लॉग इन क्रेडेन्शियल्सचा वापर करून आणि इ मतदान इन्स्टा पोल (इव्हन) सादर करून दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेत सहभाग घेऊ शकतात.

इ) दूरस्थ इ मतदान तसेच इन्स्टा पोल यांच्या प्रक्रियेसंदर्भात सविस्तर सूचना आणि प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेतपरिशिष्ट क्रमांक १ मध्ये देण्यात आल्या आहेत.

एफ) कोणत्याही स्वरूपाच्या शंका किंवा प्रश्न असल्यास सभासद केफिनटेक यांचे संकेतस्थळ <https://evoting.kfintech.com> येथे डाउनलोड विभागात उपलब्ध असलेले सभासदांकरिता क्रिकेटली आस्वड केशन्स आणि इ मतदान युजर मॅन्युअल यांचा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा टोलफ्री क्रमांक १८०० - ३०९ - ४००१ येथे संपर्क साधू शकतात.

दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेसंदर्भात शंका तसेच प्रश्नांचे निरसन करण्यासाठी प्राधिकृत व्यक्ती

श्री अनिल दळवी

मेसर्स केफिन टेक्नॉलॉजी प्रायव्हेट लिमिटेड

सेलेनियम टॉवर बी, फ्लॉट क्रमांक ३१- ३२, गाची बोंवली,

फिनान्शियल इन्डिस्ट्रिस्ट, नानाक्रम गुडा, हैदराबाद

तेलंगणा : ५०० ०३२

दूरध्वनी क्रमांक : + ९१ ४० ६७१६ २२२२

ई मेल : einward.riskfintech.com

जी) निकाल हे वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यानंतर दोन दिवसांत जाहीर करण्यात येतील. जाहीर झालेले निकाल छाननी अधिकारी यांच्या अहवालासह कंपनीचे संकेतस्थळ www.standardindustries.co येथे निकाल जाहीर झाल्यानंतर ताबडतोब प्रसिद्ध करण्यात येतील आणि त्याच प्रमाणे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्याकडे अग्रपिठ करण्यात येतील.

स्टँडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड यांच्या करिता

स्थळ : मुंबई

दिनांक : १० ऑगस्ट २०२१

तानाज्जी बी पंधरी
उपाध्यक्ष (लीगल) आणि कंपनी सेक्रेटरी